
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Art. 5 L. R. 35/2021 – Art. 2 L.R. 13/2004 Annullamento decreto n. 38 del 28/04/2023 
per mancanza di allegato A  

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare il presente decreto;

VISTA la Legge Regionale 13 dicembre 2021, n. 35 “Istituzione dell’Agenzia per il turismo e 
l’internazionalizzazione delle Marche (ATIM). Modifiche alle leggi regionali 11 luglio 2006, n. 9 
e 30 ottobre 2008, n. 30” (BURM 23 dicembre 2021, n. 107)” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 18 maggio 2004, n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti 
dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza regionale” (BURM 27 maggio 2004, 
n. 54) e ss.mm.ii.;

VISTA la D.G.R. n. 877 del 11 luglio 2022 “Art. 4 della Legge Regionale n. 35/2021. 
Conferimento dell’incarico di Direttore dell’Agenzia per il turismo e l’internazionalizzazione delle 
Marche - ATIM” che incarica il dott. Marco Bruschini alla direzione dell’ATIM;

VISTO il Decreto del Direttore di ATIM n. 1 del 18/12/2022 di approvazione del Regolamento di 
organizzazione e di contabilità;

VISTA la D.G.R. n. 311 del 06 marzo 2023 “Legge regionale 13 dicembre 2021, n. 35 – articolo 
11 comma 2 lettera c) – disciplina del trasferimento delle risorse finanziarie connesse alle 
funzioni dell’Agenzia per il turismo e l’internazionalizzazione delle Marche (ATIM)”

DECRETA

1) Di annullare per le ragioni meglio espresse nel documento istruttorio il proprio decreto 
n.38 del 28/04/2023 

2) di pubblicare il presente atto sul sito www.regione.marche.it/atim sezione 
“Amministrazione trasparente”.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

         IL DIRETTORE



2

  (Dott. Marco Bruschini)
Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- Legge Regionale 13 dicembre 2021, n. 35 “Istituzione dell’Agenzia per il turismo e 
l’internazionalizzazione delle Marche (ATIM). Modifiche alle leggi regionali 11 luglio 2006, 
n. 9 e 30 ottobre 2008, n. 30”;

- D.G.R. n. 877 del 11 luglio 2022 “Art. 4 della Legge Regionale n. 35/2021. Conferimento 
dell’incarico di Direttore dell’Agenzia per il turismo e l’internazionalizzazione delle Marche 
- ATIM”;

- Legge Regionale 18 maggio 2004, n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti 
dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza regionale” e ss.mm.ii.;

-
- Decreto n. 1 del 19/10/2022 il Direttore relativo all’approvazione del regolamento di 

organizzazione e di contabilità e contratti dell’ATIM, redatto ai sensi dell’articolo 5 comma 
2 lettera a) della Legge Regionale 13 dicembre 2021, n. 35;

- Decreto n. 2 del 28/12/2022, relativo all’approvato del programma operativo annuale, 
nonché del Bilancio preventivo 2023-2025, ai sensi dell’articolo 5 comma 2 lettere b) e c) 
della sopracitata legge 35/2021;

- Decreto n. 38 del 28/04/2023;

Motivazione

Con Decreto n. 38 del 28/04/23, il Direttore ha approvato il Bilancio di esercizio e la relazione 
delle attività svolte per l’anno 2022.

In sede di pubblicazione è stato verificato come, per mero errore, il decreto non fosse completo 
dell’allegato A riportante il bilancio di esercizio.

Si rende pertanto necessario, procedere all’annullamento del succitato Decreto n. 38 e, con 
successivo atto, approvare il bilancio e la relazione delle attività svolte per l’anno 2022 

Si attesta la pubblicazione del presente atto sul sito www.regione.marche.it/atim sezione 
“Amministrazione trasparente
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.
Tutto ciò premesso si propone l’adozione del presente atto.



3

Il responsabile del procedimento
         (Dott. Marco Bruschini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

- Allegato:  


	NumeroDataRep: n. 39 del 28 aprile 2023


